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Referat Generalforsamling i Det Levende Hav d.13.04.2024 
 
Generalforsamlingen startede med et foredrag af professor Poul Holm om fiskeriet set i historisk 
sammenhæng som oplæg til generalforsamlingen, hvor skal LLH pege hen i fremtiden? 
 
Poul Holm er historiker og en af pionererne i verden bag forskningsfeltet marin miljøhistorie. Han 
er af Trinity Centre for Environmental Humanities på Dublin Universitet, hvor han har særlig fokus 
på det nordatlantiske fiskeri i perioden 1400-1700.  
Hermed en opfordring til at finde materiale om Pouls forskning på internettet. 
 
Generalforsamlingen starter 13:30 
 
Formanden byder velkommen og forsamlingen vælger som dirigent Niels Damsgaard Hansen og 
som referent Per Nielsen  
 
Formanden præsenterer beretningen, som er på 10 sider og ønsker at give en mundtlig beretning i 
stedet for en oplæsning. Den vedtagne beretning, årsrapport og dette referat vil hurtigst muligt 
blive tilgængelig for download på www.levendehav.dk  
 
Kort referat fra den mundtlige beretning: Anton på togt. Skibet er på bedding i øjeblikket. Sidste 
år var der alvorlige skader på skruebladene. Dette blev repareret, og turen gik derefter til 
Naturmødet, i Hirtshals, i hårdt vejr. Derefter sejlads til Lemvig, her var planen at få en 
undervandsdrone om bord, denne kommer til at spille en væsentlig rolle i 2024. Turen gik herefter 
til pinse-træskibstræf i Aalborg. Erik benævner det som et forkølet træf.  
 
Herefter lidt om havsamarbejdet med 7 kommuner, som har fundet et samarbejde mellem 
borgmesteren, og der er etableret et råd, hvori LLH er repræsenteret. Start var i Århus dog ikke 
den store opbakning. Derefter Horsens, hvor der var en større interesse. Derefter til Norsminde 
med vanskeligt besejlingsforhold, men gennemført med sikker hånd af skipper Villy.  
 
Turen gik derefter til Bornholm. Annette fik solgt godt af trøjer og T-shirts. Og her var der gode 
debatter. Søndag 18. juni var der afsejling fra Bornholm med servering af flæskesteg og brun sovs. 
Anton har også været på tur til Kalø Vig med forskellige projekter i området. 
 
På turen til Middelfart blev der et ophold i As Vig i forbindelse med protester mod flytningen af 
havbure fra Horsens, omkring 750 sommerhusejere og andre modstandere mod havbrug dannede 
en levende mur i protest. Kutter Anton dokumenteret dette med drone optagelser  
Videre sejlads til Korsør, Folkemøde, med diskussion om fiskeriet specielt i de indre farvande og 
deltager fra uddannelser i søfart. 
 
Videre til Middelfart med vanskelige fortøjningsforhold. Der var mange besøgende på skibet i 
Naturfredningsforeningens arrangementer på dækket af Anton. 
 
Herfra sejlads syd om Langeland til Søby og mod Stubbekøbing for destination København, hvor 
der var udstillingen fra Danmarks Naturfredningsforening. Kajplads var også en oplevelse af 
badende gæster. Herefter en tur til Ebeltoft til Havets dag. Afslutningen af sejladssæsonen var et 
besøg i Grenå med godt besøg af blandt andet grupper af super interesserede gymnasieelever. 
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Projekter i 2024 
Samarbejdet med Naturfredningsforening og Hav-samarbejdet ønsker LLH, at det skal udvikles 
fremadrettet. 
 
Limfjordsrådet, spøgelsesgarn, betyder sejlads til Limfjorden, som ser meget lovende ud. 
Kutter Anton finder garn og her kommer en ny scanner i drift. Planen at den monteres, mens 
Anton er på bedding. 
 
Samarbejde med Danmarks Fiskeriforening, hvor man ønsker at udbrede fiskeri med tejner som 
indbefatter en research-rejse med formål at udvikle kendskab til alternativer til trawler fangst med 
tejnefiskeri under forskellige forhold. Danmarks Fiskeriforeningen har stillet absurd spørgsmål til 
LLH om samarbejdet. Hvilket betyder, at LLH har opsagt samarbejdet med Danmarks 
Fiskeriforeningen. Ib uddybede om samarbejdet og problemerne. 
 
En bemærkning om EU-samarbejde, hvor seneste møde var i marts 2023. LLH har trukket sig ud 
grundet økonomi og svage resultater. Det ligger lidt i dvale, men LLH er åben, for at åbne et 
område igen, hvis den rette person vil tage handsken op. 
 
Kenya projektet er ved at være afsluttet. Og det bliver ikke et projekt, der fortsætter. 
 
Projektet i Pangani i den nordlige del af Tanzania. LLH fortsætter projektet. 
 
Der er et projekt i Norge, som omhandler det store omfang af tejner, der mistes eller ikke bliver 
hentet og tømt. Mogens oplyser, at det måske bliver et lovkrav med en nødudgang i tejnerne. 
 
Medlemskaber af LLH er vej op, en stigning fra 100 i 2023 til nu ca.170 medlemmer.  
 
Erik ønsker ændringer i vedtægterne, så et arbejdsspor for den nye bestyrelse bliver en drejning 
mod det miljø-orienterede i højere grad end i det fiskeripolitiske. Fortællingen om Aralsøen er et 
eksempel på dette. 
 
Generalforsamlingen godkender formandens beretning med applaus. 
 
Herefter blev regnskabet præsenteret. Revisionen omfatter nu, at det er generalforsamlingen, der 
underskriver regnskab, dette er sket. 
 
LLH har modtaget en pris fra Merkur Bank på 175.000 kr. Tillykke og stor tak til Merkur Bank. 
 
Side 5, 8, i regnskabet viser, at LLH har mulighed for at realisere projektet, som bestyrelsen vil 
igangsætte i 2024. Generalforsamlingen godkender regnskabet. 
 
Evaluering af godkendte og igangværende projekter. Resultaterne snart på hjemmesiden. 
 
Ib og Mads har indsendt forslag til vedtægtsændringer i 2025. Afstedkommende de færre fisk og 
fiskeri. 
 
De nye vedtægter bør ikke omhandle det specifikke fiskeri, men dreje sig mere over mod 
havmiljøet. Dette for at trække flere unge til foreningen, da det er dette, der interesserer de unge. 
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Og LLH skal søge mulighed for høringsret inden for fødevarer og landbrug. Klare mål og synlighed, 
som kan indeholde LLH s store vidensbank, der kan bruges af de store fritids fiskeri organisationer. 
Sportsfiskerforbundet og kystfisker forbundet.  
 
Mogens fortæller om kystsamarbejdet med Danmarks Naturfredningsforening som en fremtidig 
mulighed. Der er ønske om udvikling af strategiske grupper, så man får udviklet 1 eller 2 grupper. 
 
John foreslår en journalist, forfatter! Dorthe. Formidling til en bredere gruppe. 
 
Kurt, der næsten dagligt skriver til politikerne og andre, efterlyser personer til bestyrelsen, der kan 
fungere som et ansvarligt fundament, der tager beslutninger om vedtægtsændringer og 
arbejdsgrupper. 
 
Afstemningen om, at der skal nedsættes en arbejdsgruppe. Vedtaget. Mads og Ib, vil gerne 
deltage. 
 
Budget og kontingent var lagt på bordet. Bliver vedtaget uden ændringer. Opfordring fra Kurt: Find 
nogle initiativer til LLH, vi har penge til det. 
 
Ib har foreslået, at nye medlemmer er kontingentfrie det år, man melder sig ind.  Vedtaget Ib 
foreslår, at der udsendes et nyhedsbrev. Vedtaget  
 
Kontingentet er uændret.  
 
Revisor: Kurt vælges. 
 
Valg til bestyrelsen. 
Erik er på valg: Ønsker at fortsætte. GF bifalder dette 
Per ikke på valg. 
Zhanna ikke på valg. 
Henning vil ikke genvælges. Forlader bestyrelsen. 
Kurt vil ikke genvælges. Forlader bestyrelsen.  
Henrik vil ikke genvælges. Forlader bestyrelsen. 
Mads er på valg. GF genvælger Mads   
 John Opstiller. GF bifalder dette 
 Sandra Opstiller. GF bifalder dette 
 Mogens Opstiller. GF bifalder dette 
Den nye bestyrelse for Levende Hav: 
Erik (2 år), Per (1 år), Mads (2 år), Zhanna (1 år), John (2 år), Sandra (2 år), Mogens (2 år). 
Supplanter: Dorthe, Per Nielsen, Lars. 
 
GF afsluttes 16:30 lørdag 13. april 2024 Referent Per Nielsen. 

 

Underskrevet af Per Nielsen Underskrevet af Niels Damsgaard Hansen 


